U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 04/2024–PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR

DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO CONSOLIDADO DAS AVALIAÇÕES E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado consolidado das avaliações e

classificação dos candidatos inscritos no Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo de Professor

Efetivo da Carreira de Magistério Superior, regulado pelo Edital nº 04/2024 – Prograd.

1. O resultado consolidado das avaliações e a classificação dos candidatos constam no Anexo Único

deste edital.

2. O candidato poderá interpor um único recurso contra o resultado consolidado das avaliações e

classificação dos candidatos, exclusivamente, por meio do formulário disponível no endereço eletrônico:

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/

2.1 No formulário o(a) candidato(a) deverá colocar os seus dados e fazer uma breve descrição

do recurso, em seguida, submeter o recurso e a documentação que apoiem suas alegações, em

arquivo único e no formato PDF.

2.2 O(a) candidato(a) poderá enviar somente uma solicitação de recurso.

2.3 O formulário de que trata o item 2 estará disponível das 00h às 23h59min do dia 13 de

novembro de 2024.

3. Não serão aceitos recursos com a mera finalidade de pedidos de informações e que tratem de

assuntos divergentes do somatório das notas das avaliações e classificação dos candidatos.

4. Os recursos interpostos pelos candidatos serão recebidos sempre no efeito devolutivo.

5. Não serão fornecidas informações e documentos pessoais de candidatos a terceiros, em atenção ao

disposto no artigo 31 da Lei nº 12.527/11.

Rio Branco-AC, 12 de novembro de 2024.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 04/2024

PROGRAD CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR DA

CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ANEXO ÚNICO

RESULTADO CONSOLIDADO DAS AVALIAÇÕES E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

Área 01: Ensino de Ciências e Biologia - CCBN - Rio Branco CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

5779
HELLEN SANDRA FREIRES DA

SILVA AZÊVEDO
5,20 5,52 9,50 14,86 1º

5786 CRISTIANNI ANTUNES LEAL 5,00 7,62 4,12 10,43       1º

5771 DAVI BORGES DAS CHAGAS 5,25 6,49 3,68 9,55       2º   1º *

*Classificação como candidato negro pendente de confirmação pela comissão de heteroidentificação.

Área 02: Geofísica - CCBN - Rio Branco CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

5730 VICTOR RIBEIRO CARREIRA 5,94 7,65 4,32 11,12 1º

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO

Área 03: Cirurgia Geral - CCSD - Rio Branco CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

5965 IGOR FECURY LIMA 8,66 10,00 2,30 11,63 1º

5973
FELIPE GOMES DE OLIVEIRA

QUEIROGA
6,62 8,54 1,00 8,58

1º

5967 TAMMY SABOIA DE OLIVEIRA 6,88 8,75 -  7,82       2º

Área 04: Clínica Médica - CCSD - Rio Branco CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

5847 MARDELSON NERY DE SOUZA 8,45 9,72 2,24 11,33 1º

5971
CHRISTIAN ROBERTO RODRIGUES

LOPES JUNIOR
8,52 9,09 -  8,81

1º

5926 SAMILA MACHADO BARBOSA 5,33 9,25 0,59 7,88       2º

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO

Área 05: Conhecimentos das dimensões e implicações biológicas, psicológicas e socioculturais da

relação homem/sociedade, motricidade humana/movimento humano/cultura do movimento

corporal/atividade física - CCSD - Rio Branco

CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

5878 JHONATAN GOMES GADELHA 6,09 7,73 5,33 12,24 1º

5863
RAYANA NASCIMENTO MATOS DA

SILVA
5,03 8,97 3,41 10,41

1º

5868 PAULO FELIPE BARBOSA DA SILVA 5,00 8,04 2,58 9,10       2º

Área 06: Exercício e Saúde - CCSD - Rio Branco CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

5816 FRANCIELY GOMES GONÇALVES 7,26 8,58 7,81 15,73 1º

5823 FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA 6,56 7,73 7,62 14,77       1º

5735 OZEIA SIMÕES FRANCO 5,60 6,20 6,22 12,12       2º

5793 LUÍS FELIPE SILIO 5,31 7,01 3,80 9,96       3º

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO

Área 07: Infectologia - CCSD - Rio Branco CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

5854 IRENILCE SOUZA DE MATOS 6,04 8,60 3,59 10,91 1º

5923 MARYSON DA SILVA RIBEIRO 6,79 5,71 1,30 7,55       1º

Área 08: Medicina de Família e Comunidade - CCSD - Rio Branco CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

5937 PEDRO LUAM DA SILVA SOARES 9,56 9,66 1,82 11,43 1º

Área 09: Ciência da Computação - CCET - Rio Branco CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

5912 CLEUTON DE MENEZES ALMEIDA 5,70 7,68 1,85 8,54 1º   1º *

*Classificação como candidato negro pendente de confirmação pela comissão de heteroidentificação.

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO

Área 10: Matemática - CCET - Rio Branco CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Área 11: Educação Especial - CELA - Rio Branco CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

ÁREA CANCELADA

Área 12: Fundamentos da Educação - CELA - Rio Branco CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Área 13: Processos Clínicos e avaliativos - CFCH - Rio Branco CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

ÁREA CANCELADA

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO

Área 14: Língua Inglesa e Respectivas Literaturas - CEL - Cruzeiro do Sul CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS GERAL  PCD  NEGROS

5877
RAELISSON DO NASCIMENTO

WALTER
5,66 8,33 0,92 7,92 1º

5896 RODRIGO MARTINS DE SOUSA 5,76 5,22 0,30 5,79       1º

Área 15: Enfermagem Clínica e Cirúrgica - CMULTI - Cruzeiro do Sul CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS* GERAL  PCD  NEGROS

5879 ELIANA SOMBRA DE FARIAS 5,01 7,64 2,39 8,72 1º

*Não houve candidato negro classificado. A vaga foi revertida para a ampla concorrência.

Área 16: Fundamentos para o Processo do Trabalho na Enfermagem - CMULTI - Cruzeiro do Sul CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
PROVA

ESCRITA

PROVA

DIDÁTICA

PROVA

DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL

APROVADOS PARA A(S)

VAGA(S)
CADASTRO DE RESERVA

GERAL  PCD  NEGROS* GERAL  PCD  NEGROS

5908
THAINARA ADRIELLI  BEZERRA

LIMA
6,30 6,91 2,95 9,56 1º

5891 TAIRINE DE ALMEIDA BRAZ 6,23 5,08 1,43 7,09       1º

*Não houve candidato negro classificado. A vaga foi revertida para a ampla concorrência.